

Seçim 2023: Hangi Türkiye?

Millet İttifakı'nın paydaşları arasında son gelişmeler de dahil yaşanan gelişmeler siyasal karar alma hususunda sorunlar olduğu açıkça görülmekte. Halbuki Erdoğan'ın siyasal kararları paydaşlarınca doğrudan müdahale olmadan alınabilmektedir. Seçimin sonucuna göre Türkiye'nin 21. yüzyıldaki politik rotası belirlenmiş olacaktır.



Dr. Orkhan Valiyev - Khazar Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Felsefe Bölüm Başkanı

Orta Çağ ve modernitenin Batılı düşünürlerinin eserleri okunduğunda sık-sık Türkler bahsinin geçtiği görülecektir. Türklerin Anadolu'daki politik varlığının 10. ve 11. yüzyıllardan karşıtlarınca takip edildiği anlaşılıyor. Bilhassa modernitenin Machiavelli, Voltaire gibi düşünürleri eserlerinde Türkler'den bahsetmişlerdir. Dolayısıyla Anadolu'da Türklerin siyasal varlığının modern devamı olan Cumhuriyet Türkiye'sindeki gelişmeler de takip edilmektedir. Öyle ki, 2023 cumhurbaşkanlığı seçimleri dünyada yılın en önemli seçimi olarak kabul edilmiştir. Yılın en önemli seçimine giderken öncelikle dünyanın yaşamakta olduğu politik dönüşüme temas etmek gerek.

SIYASAL TARİH YENİDEN KURGULANIYOR

Bilindiği üzere modern politiğin kurgulandığı tarihin sonuna gelinmiştir. Daha doğru bir ifadeyle siyasal tarihi yeni baştan kurgulayacak şekilde dönüşmektedir. Son on yılda Avrupa ve Amerika'daki politik gelişmeler siyaset teorisyenlerince liberal demokrasinin sonu olarak ifade edilmekte. Özetle moderniteye ilişkin politik kavrayışımız artık geçerliliğini yitirmiştir. Bunun pratikteki yansıması BM gibi uluslararası kurumların bağlayıcılarını kaybetmesidir. Yani aydınlanmanın ilerlemeci tarih, siyaset anlatısı artık temel motto olma özelliğini kaybetmiştir. Artık geç modernite döneminde yaşadığımız aşikar. Öyle ki neo-liberalizmin ışığında ekonomik aklın siyasal akla hakim olduğu bir çağda siyaset artık modernitenin büyük anlatılarının yarattığı homojen ulusallıktan kopalı çok oldu. Bu gelişmeler ışığında bilhassa Avrupa'da radikal sağ partilerin yükselişi görülmektedir. Bu doğrultuda seçimler ve sonuçları

lkeler iin farklı bir anlam ifade etmeye devam ediyor. Fransa ve İtalya'daki seimler ve sonuları sylediklerimizi doęrular niteliktedir. Yeni dnşm yakalayamayan radikal saę partiler aydınlanmanın kendilerine sunduęu eşıtlığı gçmenlerle paylaşmaya yanaşmıyor. nk yeni gçmenler modern politik kurgunun atırdamasının bir sonucuydu. Ancak radikal saę'a teslim olan/olacak lkelerin bu yzyıldaki politik istikbali de belirsiz olacaktır.

MİLLET İTTİFAKI'NIN ISKALADIęI

Dnya'da ve Trkiye'deki geliřmeler Trk siyasetinde ittifakları zorunlu kılmıřtır. Trk siyasetinin ittifaklar nezdinde tekrardan řekillenmesini aęın bir gereklilięi olarak okumak mmkndr. Dolayısıyla yılın en nemli seimi ittifaklar baęlamında cereyan edecektir. Bilindięi zere siyaset belirli bir ıkar zerine yapılır. Bu doęrultuda ittifak paydařları arasında asgari ıkarlarda anlařabilmek nemli olacaktır. Sz gelimi Cumhuriyet İttifakı'nın ana ıkarı devletin birlięi, btnlę, gçlenerek devam etmesi ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın seimi kazanması řeklinde zetlenebilir. Yani Cumhuriyet İttifakı'nda siyasal liderlik taraflarca bařtan kabul edilmiřtir. O sebeple Devlet Baheli Adıyaman'da "sz sahibine" bırakma gereęi duymuřtur. Millet ittifakı ise bařtan beri lider sıkıntısı yařadığından bir trl anlařmaya varamamıřtır. Mesela Cumhuriyet İttifakı'nın paydař(lar)ı Erdoğan'ın liderlięini/politikalarını desteklemek, pekiřtirmek iin alıřmaktadırlar. Ancak Millet İttifakı'nda ise bugne kadar her parti masada iddiasını artırmak iin, kendisi iin alıřmıřtır.

Son tahlilde Millet İttifakı Kemal Kılıdaroęlu'nun adaylıęı zerinde "uzlařtı". Kılıdaroęlu getięimiz yzyılın zlemiyle yařayan CHP dneminin bittięinin farkında olsa gerek ki parti ynetiminde "yenilenmeye" gitti. Eski CHP elitlerinin devlet yaklařımı getięimiz yzyıla zg olduęundan geerlilięini kaybetmiřtir. Ancak Millet İttifakı'nın iskaladığı gnmz dnyasında neo-liberalizm karřısında zayıflamıř siyasalın gcn toparlamak iin yeni baęlamda gcl devlete ihtiya duymasıdır. Erdoğan'ın farkı sadece siyasetin ıkarlar zerine bina edildięini kavramasıyla sınırlı deęildir. Erdoğan artık dnyada siyasalın kresel olgusallığın etkisinde řekillendięinin de farkındadır. Yirmi ksur yıllık iktidarı dneminde zannedildięi gibi Trklę yıpratmadı. Daha doęru bir ifadeyle hukuki baęlayıcılıęın ana elementi olan Trklęn anayasal statsn ortadan kaldırmak iin aık bir giriřim de olmadı. Gelinek noktada Trklęn anayasal belirleyicilięi devam etmektedir. Kaldı ki Trklęn (devletin) anayasal baęlayıcılıęını en aık savunan da Cumhuriyet İttifakı'dır.

MCADELE Mİ VİTES KLTME Mİ?

Bilindięi zere siyaset kurumunun temel iřlevi arkın dnmesini temin etmek iin karar almaktır. Siyasal karar ise bir zerine bina edilmiřtir. Millet İttifakı'nın paydařları arasında son geliřmeler de dahil yařanan geliřmeler siyasal karar alma hususunda sorunlar olduęu aıka grlmekte. Halbuki Erdoğan'ın siyasal kararları paydařlarınca doęrudan mdahale olmadan alınabilmektedir. Seimin sonucuna gre Trkiye'nin 21. yzyıldaki politik rotası belirlenmiř olacaktır. Erdoğan ABD, AB, Rusya arasında birine baęlı olmak yerine denge politikası gderele devletin gçlenmesini hedeflemektedir. Cumhuriyet İttifakı olası zaferlerinde mcadele vaat etmektedir.

Buna karřın Millet İttifakı'nın ve Cumhurbaşkanı aday Kılıdaroęlu'nun kurduęu iliřki ve sylemlerden yola ıkarak devletin vites kltmesinden yana olduęu/olacaęı anlařılmaktadır. Yani Millet İttifakı sylemini daha ok eklemleme zerine kurmaktadır. Hlasa 14 Mayıs akřamı ya mcadele ya da eklemleme vaadi kazanmıř olacaktır. Hangisinin gerekli olduęuna Trk semeni karar verecektir. Sonucun Trk halkına, toplumuna ve devletine hayırlı olmasını temenni ederiz.

